Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

85Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXII

ld:0861FB1C8105E21E

CONSELHO MUNICIPAL DOS PROGRAMA BOLSA FAMILIA- CMPBF ·ALTOS
PI

Criado através do Decreto Nº 10/2005
Endereço: Rua Lucrécio Avelino, s/n - centro / Altos-PI

RESOLUÇÃO Nº 022/2021 Altos(PI}, 26 de maio de 2021 .

O Conselho Municipal do Programa Bolsa Famllia, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista a deliberação da plenãria realizada no dia 26 de maio de
2021.

RESOLVE:

Art 1° - Aprovar por unanimidade para Presidente do Conselho Municipal do
Programa Bolsa Família a Senhora Gracyheny Brito Lima de Morais representante
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania e para Vice
Presidente o Senhor Rumão da Cruz Rocha Representante do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Altos, a partir desta data 26 de maio de 2021.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI), 26 de maio de 2021 .

ld:09FEBSA4237BE21F

-... - -, ... ,, . .

..... , +....._' ..... _.......... ,~-

C: IVl A. S
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL

CMAS /ALTOS/PI
Criado através da Lei nº0D115/01/1997 e Lei nº405 de 02/10/2019

CNPJ: 17.178.577/000-10

RESOLUÇÃO Nº 027/2021 Altos (PI), 23 de julho de 2021 .

Cria a Comissão Organizadora_ da '!
Conferência Municipal de AssiSiência
Social

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS da cidade de Altos-PI,
no uso de suas competências e nas atribuições legais pela Lei nº 0.01 de
15/01/1997 e Lei nº 405 de 02/10/2019 e em cumprimento ao disposto no Regimento
Interno de 24/11/2020, e tendo em vista da Reunião Ordinária realizada dia 23 de
julho de 2021 cria a Comissão Organizadora da X Conferência Municipal de
Assistência Social de 2021 , a realizar de forma presencial mantendo toda a
segurança exigência pelo Conselho Nacional de Assistência Social- CNAS e
cumprindo os protocolos determinados pelas autoridades sanitárias nacional e local
, do município de Altos, no período de 14 e 15 do mês de setembro 2021 , tendo
como Tema Central. " Assistência Social: "Direito do Povo e Dever do Estado,
com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir
proteção social".

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora da X Conferencia Municipal de
Assistência Social composta por 02(dois) representantes da Organização
Governamental: Stephane Grace Marques Ferro e Carmem Lúcia Barreto Gomes
02(dois} representantes da Organização Não Governamental: Maria José Gomes de
Sousa e Maria de Fátima da Silva.

Art. 2º - Para operacionalização da X Conferência Municipal de Assistência
Social a Comissão Organizadora contará com o apoio:

1- Secretaria Executiva do CMAS;
li- Comissão Temática para articulação dos eixos nos grupos de trabalho

composta por técnicos do SUAS no âmbito municipal.
Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Altos (PI), 23 de julho de 2021.

$libQ~~·
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL